

## Nr 346.

Godkänd av första kammaren den 9 juni 1920.

Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1920.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrade villkor för lån från täckdikningslånefonden m. m., jämte en i ämnet väckt motion.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 54.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition, nr 151, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels godkänna de av chefen för jordbruksdepartementet i statsrådsprotokollet föreslagna villkoren för lån från täckdikningslånefonden, att från och med år 1921 tillämpas å lån, som därefter utlämnas;

dels medgiva, att från och med år 1921 tillsvidare lån ur täckdikningslånefonden må beviljas intill ett belopp av 2,000,000 kronor årligen;

dels för tiden från och med år 1921 medgiva, att, där å täckdikningslån, som från ifrågavarande fond utlämnats av hushållningssällskap, uppkommit förlust, Kungl. Maj:t må äga att, på framställning av hushållningssällskapet och efter prövning av de i varje fall förekommande omständigheter, av fondens medel anvisa hushållningssällskapet gottgörelse för den lidna förlusten med skäligt belopp;

dels besluta, att såsom kapitalökning för denna fond skall efter ingången av år 1921 utav de till kapitalökning för dräneringsfonden anvisade medel överföras såsom reservationsanslag ett belopp av 2,000,000 kronor;

dels ock besluta, att från och med år 1921 å lån från dräneringsfonden inflytande kapitalavbetalningar skola tillföras täckdikningslånefonden.

Då riksdagen icke har något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, får riksdagen anmäla, att riksdagen

*dels* godkänt de av chefen för jordbruksdepartementet i statsrådsprotokollet föreslagna villkoren för lån från täckdikningslånefonden, att från och med år 1921 tillämpas å lån, som därefter utlämnas;

*dels* medgivit, att från och med år 1921 tillsvidare lån ur täckdikningslånefonden må beviljas intill ett belopp av 2,000,000 kronor årligen;

*dels* för tiden från och med år 1921 medgivit, att, där å täckdikningslån, som från ifrågavarande fond utlämnats av hushållningssällskap, uppkommit förlust, Kungl. Maj:t må äga att på framställning av hushållningssällskapet och efter prövning av de i varje fall förekommande omständigheter, av fondens medel anvisa hushållningssällskapet gottgörelse för den lidna förlusten med skäligt belopp;

*dels* beslutat, att såsom kapitalökning för denna fond skall efter ingången av år 1921 utav de till kapitalökning för dräneringsfonden anvisade medel överföras såsom reservationsanslag ett belopp av 2,000,000 kronor;

*dels ock* beslutat, att från och med år 1921 å lån från dräneringsfonden inflytande kapitalavbetalningar skola tillföras täckdikningslånefonden.

Stockholm den 9 juni 1920.

Med undersåtlig vördnad.